(36) Hermannus archicancellarii munere functus legitur in epistola beati Leonis ad Joannem Salernitanum, quae data dicitur per manum Fricerici . . . et Hermanni archiepiscopi et archicancellarii. Exstat. tom. IX Conciliorum editionis Labbeanae.

(37) Hujus dedicationis historiam superius exhibuimus ad annum 1049, quo peracta est.

gii ascripsit, et cum omnibus qui aderant surgens, gratias Deo, inde domno sancto Remigio cum magno psallentio reddidit. Postmodum tamen prelati episcopus Ligonensis, divino commonitus instinctu, ad dominum rediit papam, et cum ingentibus lacrymis publice crimina confessus, spontaneam suscepit penitentiam, et Romam nudis vadens pedibus, ab eodem nostro pio pastore promeruit absolutionem. Et in redeundo, nimis affectus jejuniis corporisque maceratione, in bona perseverantia vitam reliquit presentem (38).

V. *Concilium Maguntiae. Leo Augie daemoniacum liberat.* — Inde per urbem Mediomatricorum remeans, petitu venerabilis abbatis Guarini, consecravit ibidem sancti pontificis Arnulfi basilicam, ibique, exoratus a domno Sigifrido (39) Gorziensi abbate, composuit in veneratione gloriosi martyris Gorgonii nocturnalium responsoriorum dulcisonam melodiam. Hinc generale apud Maguntiam concilium habuit, in quo Spirensis praesul Sibicho (40), criminali reatu accusatus, voluit se expurgare terrifico sacramento Dominici corporis; sed, ut fertur, maxilla ejus mansit contorta paralyti, quandiu presentis vitae spatium duxit. Quod ideo hic breviter volui adnotare, ut audientibus fiat notum quam horribile sit etiam secreta conscientia hujusmodi iudicium adire, sacra dicente Scriptura: *Horrendum est incidere in manus Dei viventis* (Hebr. x. 31). Demum domnus papa apud Augiam (41) in honore vivificae crucis ecclesiam dedicavit, ubi divina pietas in proprio famulo suam gratiam mirifice ostendit. Nam inter sacra missarum solemnia ibidem adducitur catenis nexus daemoniacus, qui vix a multitudine poterat coarctari, alienaque violentia possessus, horrendos emittens stridores, clamores, atque fremitus, hymnicam totius cleri harmoniam suis diris evincebat vocibus. Itaque Christi servus sacrum incepturus canonem, non valens hujusmodi pati iniquitatem, utpote ad Deum totam directurus mentem, a longe signo crucis edito, manu indixit silentium; et citius dicto obmutuit daemonium, et homo, viaculis solutus, sospes cunctis admirantibus donum propriam redidit.

VI. *Romam reversus. Scyphum fractum restituit. In Apuliam vadit. Clinicam sanat. Concilium Sipontinum. Romam revertitur.* — Romam igitur rediens,